
Doroteo
4.4 kW 6 de Agosto de 2024

PDBT

1 kWh $ 141

8 1,305 kWh $137

2.84 % BIMESTRE $ 4

$845.00 MXN $822.00 MXN $23.00 MXN

550 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 10,439.7 AÑOS



Propuesta 1 6 de Agosto de 2024 21 de Agosto de 2024

# 20240003

Doroteo Castano G

1 PACK de energía especial PEPE 15900 3,5 K

1 Controlador CHR 500-60

1 Kit instalación y MO

8 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 10,678.23

IVA $ 1,708.52

TOTAL (USD) $ 12,386.75

Tipo de cambio(MXN): 19.3846



1 $ 845.00 $ 822.00 $ 0.00 $ 1.19 $ 1.19 $ -12,385.56

2 $ 870.35 $ 846.66 $ 0.00 $ 1.22 $ 1.22 $ -12,384.34

3 $ 896.46 $ 872.06 $ 0.00 $ 1.26 $ 1.26 $ -12,383.08

4 $ 923.35 $ 898.22 $ 0.00 $ 1.30 $ 1.30 $ -12,381.78

5 $ 951.05 $ 925.17 $ 0.00 $ 1.34 $ 1.34 $ -12,380.45

6 $ 979.59 $ 952.92 $ 0.00 $ 1.38 $ 1.38 $ -12,379.07

7 $ 1,008.97 $ 981.51 $ 0.00 $ 1.42 $ 1.42 $ -12,377.66

8 $ 1,039.24 $ 1,010.96 $ 0.00 $ 1.46 $ 1.46 $ -12,376.20

9 $ 1,070.42 $ 1,041.29 $ 0.00 $ 1.50 $ 1.50 $ -12,374.69

10 $ 1,102.53 $ 1,072.52 $ 0.00 $ 1.55 $ 1.55 $ -12,373.14

11 $ 1,135.61 $ 1,104.70 $ 0.00 $ 1.59 $ 1.59 $ -12,371.55

12 $ 1,169.68 $ 1,137.84 $ 0.00 $ 1.64 $ 1.64 $ -12,369.91

13 $ 1,204.77 $ 1,171.98 $ 0.00 $ 1.69 $ 1.69 $ -12,368.22

14 $ 1,240.91 $ 1,207.13 $ 0.00 $ 1.74 $ 1.74 $ -12,366.47

15 $ 1,278.14 $ 1,243.35 $ 0.00 $ 1.79 $ 1.79 $ -12,364.68

16 $ 1,316.48 $ 1,280.65 $ 0.00 $ 1.85 $ 1.85 $ -12,362.83

17 $ 1,355.98 $ 1,319.07 $ 0.00 $ 1.90 $ 1.90 $ -12,360.93

18 $ 1,396.66 $ 1,358.64 $ 0.00 $ 1.96 $ 1.96 $ -12,358.97

19 $ 1,438.56 $ 1,399.40 $ 0.00 $ 2.02 $ 2.02 $ -12,356.95

20 $ 1,481.71 $ 1,441.38 $ 0.00 $ 2.08 $ 2.08 $ -12,354.86

21 $ 1,526.16 $ 1,484.62 $ 0.00 $ 2.14 $ 2.14 $ -12,352.72

22 $ 1,571.95 $ 1,529.16 $ 0.00 $ 2.21 $ 2.21 $ -12,350.51

23 $ 1,619.11 $ 1,575.04 $ 0.00 $ 2.27 $ 2.27 $ -12,348.24

24 $ 1,667.68 $ 1,622.29 $ 0.00 $ 2.34 $ 2.34 $ -12,345.90

25 $ 1,717.71 $ 1,670.96 $ 0.00 $ 2.41 $ 2.41 $ -12,343.49



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 519.9 515.8 603.9 621.0 603.9 527.5 573.5 582.9 573.2 556.6 498.0 481.0

Consumo actual 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5


